КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН
Салбинский  сельский Совет депутатов

 «10» 12.2012г                                      РЕШЕНИЕ                                          № 9в-21
   Об установлении ставок земельного налога,

порядка уплаты земельного налога,

сроков уплаты налогов на земельные участки

на территории  Салбинского  сельсовета.

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса

РФ Салбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1 .Ввести на территории  Салбинского  сельсовета  земельный налог, ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты земельного налога.

          2. Установить следующие ставки земельного налога:

          2.1. В размере 0,3 процента  от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного  использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключение доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)  или предоставленных для жилищного строительства;

- земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

       2.2. В размере 1,5 процента   от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков

       3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:

       3.1. Для налогоплательщиков- организаций, физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями:

- авансовые платежи  по налогу  уплачиваются не позднее  1 числа  месяца, следующего за истекшим налоговым периодом.

- налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

    3.2. Для налогоплательщиков- физических лиц (за исключением физических лиц. являющимися предпринимателями), срок уплаты :

- налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается с 1 ноября  года, следующего за истекшим налоговым периодом.

      3.3. Уплата  земельного налога производится на основании налогового уведомления в бюджет Салбинского сельсовета

     4. Освободить от уплаты земельного налога налогоплательщиков, определенных статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации , а также:

     4.1. органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления- в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения жизнедеятельности;

      4.2. Некоммерческие организации культуры и искусства,  образования, физической культуры и спорта,  здравоохранения, социального обеспечения - в отношении земельных участков ,используемых для обеспечения их деятельности;

      4.3. Организации- в отношении земельных участков, занятых государственными  автомобильными дорогами общего пользования;

      4.4. Ветеранов и  инвалидов Великой Отечественной войны.

      4.5. Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы,

      4.6. Инвалидов, имеющих первую группу инвалидности, а также лиц, имеющих 11 группу инвалидности, установленную до 2004 года;

      4.7. Инвалидов с детства .

      5.  Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса РФ, предоставляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы, документы, подтверждающие данное право, предоставляются в течение 30 дней со дня его возникновения (утраты).

     6. Признать утратившим силу решение №08-16р от 25.10.2010г.» Об установлении ставок земельного налога, порядка уплаты земельного налога, сроков уплаты налогов за земельные участки на территории Салбинского сельсовета»
     7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Нива».

    8.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Ращупкина В.В.
Глава сельсовета                                                       В.В.Ращупкин
                             Российская Федерация

          Красноярский край Ермаковский район

          Салбинский  сельский Совет депутатов
                                      РЕШЕНИЕ

                                       с.САЛБА

от 25.10.2010г.                                                                           № 08-17р

 « Об установлении  ставок налога на имущество

физических лиц на территории Салбинского

сельсовета.»

                  В соответствии с Законом РФ « О налогах на имущество физических лиц»  в ред. Закона от 22.08.2004г. № 122-ФЗ, руковод-

ствуясь ст.6,24 Устава Салбинского сельсовета:

Совет депутатов РЕШИЛ

1. Установить на территории Салбинского сельсовета налог на имущество

физических лиц.

2. Признать налоговым периодом календарный год.

3. Признать объектами налогооблажения6

1) жилой дом;

2) квартира;

3) дача;

4) гараж;

5)иное строение, сооружение, расположенные на территории Салбинского

сельсовета

6) комната;

7) доля в праве общей долевой собственности на имущество, указанные в пункте 1-6.

4. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц:

	Стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога в%

	До 300 тыс. рублей

Свыше 300 тыс. до500 тыс рублей(включительно)

а. жилые дома, квартиры

б. дачи, гаражи и другие строения

свыше 500 тыс. рублей

а. жилые дома, квартиры

б. дачи, гаражи и другие строения
	0,1

0,11

0,2

0,32

0,5

5. Налог вводится в действие на территории Салбинского сельсовета с

01 января 2011 года.

6 Для налогоплательщиков – физических лиц (за исключением физических лиц, являющеюся индивидуальными предпринимателями) налог, подлежащий уплате по истечению налогового периода, уплачивается не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7.Ранее принятые решения № 3-11р от 02.09.2005г.считать утратившим силу.

8.Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Совета депутатов Ращупкина В.В.

9. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Нива».

Глава сельсовета                                        В.В.Ращупки